

CHAMAN METALLICS LIMITED

Ref. No.: CML/48/2025-26/NSE

Date: 01st September, 2025

To,
The Manager - Listing Compliance
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Plot No. C-1, Block-G,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai-400051

Company Symbol: CMNL

Dear Sir/Madam,

Subject: Publication of Notice of Annual General Meeting (AGM) to be held on 30th September, 2025.

We hereby inform that we have published the Notice in Marathi and English Edition newspapers on 01st September, 2025 for the attention of the Equity Shareholders of the Company, intimating that the 22nd Annual General Meeting of Chaman Metallics Limited is scheduled to be held on Tuesday, 30th September, 2025 at 12:30 P.M. (IST) through Video Conference/Other Audio-Visual Means.

Please find enclosed herewith a copy of the newspaper publication of the same.

We request you to take the above information on your records and disseminate the same on your respective website.

Thanking You,

Yours faithfully,

For CHAMAN METALLICS LIMITED

Rahul Relwani

Company Secretary and Compliance Officer

- CIN: L27100MH2003PLC143049 -

Regd. Office & Works: A-26, M.I.D.C., Tadali Growth Centre, Tadali, Chandrapur - 442406 (Maharashtra)

Ph.: 0717-2350061 - 70

Corporate Address : Agrawal Complex, Opp. Pandey Nursing Home, Samta Colony, Raipur - 492001 (Chhattisgarh)

Ph.: 0771-4259100

E-mail: info@cmlgrgroup.com, accounts.cml@grgroupindia.com, Website: www.cmlgrgroup.com

MRF LIMITED

CIN:L25111TN1960PLC004306 Regd. Office: No. 114, Greams Road, Chennai 600 006 Tel::044-28292777, Fax: 91-44-28290562 Email:mrfshare@mrfmail.com, Website: www.mrftyres.ce

LINELINTISNATE(graffmail.com, Website: www.mrftyres.com
NOTICE TO SHAREHOLDERS INTINIAND ABOUT COMMENCEMENT
OF 100 DAYS CAMPAIGN. "SAKSHAN NIVESHAK" STARTING
FROM 26" JULY, 2025 TO 6" NOVEMBER, 2025
The Investor's Education and Protestor's Education and Forestor's Individual of Compa

dividend remain unpaid/unclaimed.

As per the directive of IEPFA, MRF, LIMITED ("THE COMPANY") is accordingly rolling the 100 Days' Campaign for this purpose to enable the shareholders whose divident have not been encashed and remained unpaid/unclaimed or who have not updated the shareholders.

KYCA normation details. Since dividend on the shares are payable in electronic mode only, dividend will be precided to the respective shareholder's benk account only AFTE quident great PAM KYC details. Bank Mandate and Normation. In this protect, the Company has recently sent individual internation letters to all physical shareholders dang with the list of the company has been always to the protection of the protection of the protection of the protection of protections are shareholders.

warus, without tail.

areholders are requested to download the KYC updation forms from the dweb link: https://www.mrtlyres.com/investor-relations/forms. Physics forms duly self-attested has to be sent to the registered office of the ressed to at

General Manager – Secretarial
MRF LIMITED,
114 GREAMS ROAD
114 GREAMS ROAD
And to those shareholder-lewal 60006 shareholder-lewal 60006
And to those shareholder-lewal 60006 shares in electronic form I updating/modifying their details with their respective Depository Participant ("DP").
This campaign is all about making it easier for shareholders to update their details and damwirds rightlight theirs.

DO NOT MISS OUT THIS OPPORTUNITY - PLEASE SUBMIT YOUR DOCUMENT

Nibe Ordnance and Maritime Limited

CIN: L25200MH1984PLC034879
202, C-Wing, Windfall, Sahar Plaza Complex, J B Nagar, Marol,
M. V. Road, Andheri (East), Mumbai – 400 059
all: anshunicommerclalstid@gmail.com | Website: www.anshuni.

NOTICE

40™ ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY This is to inform that 40th Annual General Meeting (AOM) of the Members or Nibo Ordinance. Martima Limited (the Company) will be convened on Tuesday, September 90, 2025 through Vi-Conferencing (VC)-Ordinance Audo Visual Means (AOM) facility to be provided by the National Depository Limited (NSDL) in compliance with applicable provisions of the Companies Act, 2013 (Act) and Rulet Extensive Three Companies ACT, 2013 (ACT) and Rulet Extensive Three

of Rules framed theorundar' integry of Doposite Affairs, Coverment of India (MCA) has vide its cruzin to S2024 of generative 2004, each with circulate clased 6th April 2000, 15th April 2000, 5th May 2000, in the property of the Coverment of Coverment of Administration of Adminis

roogn Vo.Unwin scriny, wimout me physical presence or heremest at a common venue, he Notice of the AGM and the Explanatory Statement will be made evalence on the website o ompany at at www.anshuni.com , website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at ww.beindia.com. and on the website of NSDL at www.evoling.nsdi.com

so can attend and perticipate in the AGM through the VC/DAVM facility only, the details of wh rovided by the Company in the Notice of the AGM. Members attending the AGM through that be counted for the ourgose of reckoning the guorum under Section 103 of the Act

(ii) For Demat shareholders - please provide Demat account details (COSL-16-digit beneficiary) iff or NSDL-16-digit DPID+ cLD), Name, client master or copy of Consolidated Account statement PAN (self-attested scanned copy of PAN cord, ADDPAR gle-attested scanned copy of Aadha Card) + Update Email (dMobile Number to Company)RTA email id.

reaming industrials in terms of SEBI Circular dated December 9, 2020, Individual Members holding as node are allowed to vote through their demait account maintained with Depositorie articipants. Members are required to update their mobile number and email ID corre

Place: Chennai Date: 29" August, 2025

S.DHANVANTH KUMAR COMPANY SECRETARY

Care*Ξdge*

CARE RATINGS LIMITED

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY

EDUCATION AND PROTECTION FUND (BEPF) AUTHORITY

Pursuant to Section 124 of the Companies Act, 2013 read with the IEPF
(Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time, the Company is required to transfer the shares, in respect of which Dividend has remained undarined and unpaid consequently for seven consecutive years or more, to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority, in the seas of CARE Ratings Limited, the due date for the transfer of such shares, in respect of which dividend has remained undarined and unpaid consequently for seven consecutive years or more is 31" October 2025. Pursuant to the said Rules, the Registrat and Transfer Agent (RTA) Le, KFin Technologies Limitad, has already sent a specific communication to those shareholders whose shares have become due for transfer to IEPF. The Company has also uploaded the details of such shareholders on its website Vz. www.cacesdeja.ii)
Notice is further given to the shareholders to claim 7 encash the unpaid violationed Ovidend relating to financial years 2017-15 and convards latest by 31" Colober 2025 so that the shares are not transferred to the IEPF. Itmap please be noted that if Dividend remains unclaimed Unique da so no the due date, the Company will proceed to initiate action for the transfer of shares of such shareholders.

shareholders.

On transfer of the Dividend and the shares to IEPF, the shareholders may claim the same by making an application to IEPF in Form IEPF-5 as per the Rules. The sale Form is available on the website of IEPF in Form IEPF-5 as per the Rules. The sale Form is available on the website of IEPF in any queries on the above matter. Shareholders are requested to contact the Company's Share Transfer Apent, as mentioned below.

Mis KFin Technologies Lift Unit CARE Radings Limited (CARE) Selenium Tower B, Pitol 31-32, Financial District, Nanakramguka, Gachbowii, Hyderabad - 500032. Telangana Tels: 040-67162222 Toll Free Nor: 1800-3094-001 Email: einward ris@kfiniech.com

For CARE Ratings Limited

Date: September 1, 2025 Place: Mumbai

Manoj Kumar C V
Company Secretary & Compliance Officer

CHAMAN METALLICS LIMITED

Registered Office: A-26, M.I.D.C, Tadali Growth Centre, Tadali, Chandrapur (M.H.), 442406
Corporate Office: Agrawal Complex, Opp. Pandey Nursing Home, Samta Colony, Raipur (C.G) 492001. Contact No.: 0771-4259100
Email: cs@cmtgrgroup.com Website: www.cmtgrgroup.com
CIN: L27100MH2003PLC143049

PUBLIC NOTICE OF 22nd ANNUAL GENERAL MEETING

PUBLIC NOTICE OF 22nd ANNUAL GENERAL MEETING
Notice is hereby years that:

Notice is hereby years that:

1. The 22nd Annual General Meeting (AGM or Meeting) of Charman Metallitis: Limited the Company) will be held on Tuesday, 30m day of September, 2026 at 12:30 PM (MST) trough Video conferencing (VC) Office Audio-Visual Manes (OAMM) to travels the ordinary and special business as set out in the notice of AGM. This is in compliance with the application provisions of the Companies AdJC013 and the Ruise made hereador, and special business as set out in the notice of AGM. This is in compliance with the application provisions of the Companies AdJC013 and the Ruise made hereador, and september of the AGM (AGM) of the Ruise made hereador, and the special provisions of the Companies AdJC013 and the Ruise made hereador, and the AGM (Circulars) Further, SEBI vide the Corpus will be 19, 2024 (collector) re2020, January 15, 2021, Abrush 23, 2022, January 15, 2022, house 72, 2023, October 7, 2023, and colored 3, 2024 has allowed listed entities to send their Annual Report in electronic mode.

And Circulars) Further, SEBI vide the Corpus and swite company will be available on the website of the Company will save undirectoric mode. In the Company will be available on the website of the Company will as wew undirectoric mode. It was allowed listed entitles to send their companies of the Company will be an electronic mode. It was allowed listed entitles of the Website of the Company will be provided in the Company will be provided in the Company will be send to those admits of the Company will be send to those admits of the Company will be send to those admits of the Company will be send to those admits of the Company will be send to those admits of the Company will be send to those admits of the Company will

ernote e-Voting start date & time Monday, 29th September, 2025 at 05:00 P.M.

Detailed instructions pertaining to (a) Remote e-Voting before the AGM, (b) e-Voting the AGM and (c) attending the AGM through VC/OAVM will be provided in Not fithe AGM. For Chaman Metallics Limited Sd/- Rahul Relwani.

By Order of the Board of Directors o NIBE ORDNANCE AND MARITIME LIMITEI Sdi

Date: 30th August 2025 Place: Hyderabad

mManipal[®]Cigna

ManipalCigna Health Insurance Company Limited (Formerly known as CignaTTK Health Insurance Company Limited)
Corporate Identity Number: U66000MH2012PLC227948.
Registered Office: 4* Floor - Unit No. 401/402, Raheja
Titanium, Off. Western Express Highway, Goregaon (East),
Mumbai - 400 063. Maharashtra, India. IRDAI Regn. No. 151
T: +91 22 61703600.

site: www.manipalcigna.com Email: customercare@n

NOTICE OF RELOCATION OF THE MANIPALCIGNA HEALTH INSURANCE COMPANY LIMITED COIMBATORE BRANCH OFFICE

se note that with effect from 3rd November 2025 our Coimbatore Branch Office is shifting:

From: 2nd floor, Sasha Building, East Venkataswamy Road, T.S. No 950/4, Ward no 8, R.S Puram, Coimbatore 641002, Tamil Nadu, India.

No 594, Corporation number 605,3rd Floor, Obli Towers, DB Road, RS Puram Coimbatore, Tamil Nadu, 641002, India.

Place : Coimbatore Date : 1st September 2025

INSTITUTE I IMITED INSTITUTE LIMITED CIN: LBSTITUTE LYB9TPLCOOT783 Repd Office: SF No.7701/2, Avinash Road, Civil Aerodrome Post, Combatone – 641 041 - fei 9 1402 422900. Fex 91 0422 422933. Web: www.lotuseye.org.E-mail: companysecretary@iotuseye.org NOTICE OF 28TH ANNUAL GENERAL MEETING EVOTING INCOMPATION AND PROVE (1.05 ILIES

E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE OF 28TH ANNUAL GENERAL MEETING

E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE IS HEREBY dww. that the 28th Armad Coneral Meeting ACMI of Latus
Insights and installate interest that the control of the control o

AGM. Any person, who acquires shares of the Company and becomes member after dispatch of the Notice of the meeting and holds shares as on the cut-off date is a many jobban the Dest Dand password by sending a receipts to the email is of the Members who are not barred from evoling and was unable to cast their votes through rendre e-voling, during the e-voling period, will be provided with the stectron; whing facility arranged by CDSL to cast their votes white a stending AGM brough Audio-Vascil incares.

AuswithroughAudio-Visualimeans.
In case of any queriesigrievances regarding e-voling, members may contact Mr. Rakesh Dalvis, Kimangar, CDSL, Central Decository Services (India) Limited AWing, 20th Floor, Maratinor Huurer, Matdalel Mill Compounds, IN Mosth Marg, Lower Parel (East), Mumbar 4, 400113 or seed an email to helpotes, evoling@postindia.com or call to lafree no. 1600 22 553 to make the most contact of the compound of the company its in case, the shareholders Ernal ID. I define no. 1600 22 553 to most contact of the company is to make the company in the company in the compound of the company in the compound of the company in the company

KRYPTON INDUSTRIES LIMITED

when the country of t

to the Act and Rules are as follows: woting period commences on Saturday September 20, 2025 (10.00 A.M) and Monday September 22, 2025 (5.00 P.M). The e-voting module shall be by CDSL for voting thereafter. E-voting shall not be allowed beyond the sat time. Once the votice on a resolution is east by the Members, the same cannot time.

ordander by U.C., to Vinding interference. E-voloning shall not or all another beyond the alian be changed subsequently.

2. The facility of E-volding system shall also be made available during the Meeting and the Members attending the Meeting, who have not cast their vole by Remote E-voloning shall be eligible to cast their vole through E-volting during the meeting. The volting rights is the eligible to cast their vole through E-volting during the meeting. The volting right shall be eligible to cast their vole through E-volting during the meeting. The volting right shall be eligible to cast their vole through E-volting during the meeting. The volting right of Members who have cast their voles by Remote e-volting may also attend the ARM but shall not be entitled to cast their voles by Remote e-volting may also attend the ARM but shall not be entitled to cast their voles by Remote e-volting may also attend the ARM but shall not be entitled to cast their voles by Remote e-volting may also attend the ARM but shall not be entitled to cast their voles by Remote e-volting an email to the RTA at might deplay hoc corn by mentioning folio no. /070 10. and client 10. However, if a Password can be used for casting their volt. The login credentials used for e-volting may be used to attend the ARM through VC/QAVM.

5. If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the CDSI
e-Voting System, you can write an email to helpdesk.evoting@cdslindla.com or contact
st 022-23058728 and 022-2305842/43.
For any further assistance, Members may also contact.

y further assistance, Members may also contact Ms. Priya Agarwal, Compan-gry, Krypton Industries Limited, at Telephone No. 033-2287 1366/1367 or a

Il life - Legi-Improngeroup.com.
Lal Window for Redogment of Transfer Requests of Physical Shares:
vide Circular No. SEBJ/HO/MIRSD/MIRSD-PobJP/CIR/2025/97 dated July 02, 2025
opened a special Window, from July 07,2025 till January 06, 2026, only for
dignerior of transfer deeds windin vere folged prior to the detailen of April 10, 2015
rejected/feturned/not attended to due to deficiency in the documents/process/or
west. Eliables Arendolber may refer to the circular available on the Company?

CIN: L25199WB1990PLC048791
Regd. Office: - Banganagar, Diamond Harbou
South 24 Paraganas, 743 513
Office: - 410, Vardaan Building, 25A Camac Stre
ione: - 033-22871366/67, email: - krypton@kr
Website: vww.kryntongroup.com

By Order of the Board For LOTUS EYE HOSPITAL AND INSTITUTE LIMITED (Sd/-) Achuth Menor Company Secretary and Compliance Officer

ur Road Falta.

ELECTRONICS MART INDIA LIMITED

CIN-L52695TG2018PLC126593

Regd. Office: D.No: 6-191, Shop No. 10, Ground Floor, Next to Telephone Bhavan
Secretariat Road, Saifabad, Hyderabad, Telangana - 500 004, Tel:040-23230244
mail: communications@bajajelectronics Email: communications@bajaje

NOTICE OF THE SEVENTH (07TH) ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING / OTHER AUDIO-VISUAL MEANS AND E-VOTING

NOTICE is hereby given that the Seventh (07°) Annual General Meeting ("AGM") of Electronics Mart India Limited ("the Company"), in accordance with Circular Nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 09/2023 and 09/2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and SEBI Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CFD-P6D-2/P/CIR/2024/133 ("SEBI Circular") and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and SEBI Circular Nosilications, and in Second Companies Act, 2013 ("the Act") and SEBI (Listing Circular) and SEBI (Listing Circular Nosilicary) and SEBI

In compliance with the Circulars issued by the MCA and SEBI, the Company has circulated the integrated Annual Report, including the Financial Statements, through email to all members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s)/RTA. The electronic circulation of the Motice and Integrated Annual Report has been completed on 30° August 2025.

Members who have not registered their email IDs with the Depository Participants (DPs) or wish to update the same may contact their concerned DPs for updating email IDs. Members who hold shares in physical form may get their email IDs registered by submitting Form ISR-1 to KFin Technologies Limited (TKin¹) be Registrate & Short Transfer Agent or the Company, a cleiward insightench.com.

Pursuant to Section 108 of the Act, read with rules made thereunder and Regulation 44 of SEBI Listing Regulations, the Company is providing the facility of remote evoting by electronic means, and businesses will be transacted through such voting. The facility of evoting shall also be available during the ABM for the members who have not cast their votes. The Board has appointed Mr. Vinod Sakaram, Practicing Company Secretary, Hyderabad (COP): 8345), as Scrullingtor to conduct the evoting process fairly and transparently.

Members who hold shares in physical or demat form as on the cut-off date, i.e., Thursday, 18th September 2025, may cast their vote electronically in the manner as set out in the Notice through remote e-voting.

Any member who acquires shares of the Company after dispatch of the Notice and holds shares as on the cut-off date may obtain the login cred for the purpose of remote e-voting by sending an email to eliward risglikflintech.com or ss@bajajelectronics in by mentioning their folio numl D and Client D. Nowever, in the case of members who are already registered with the Kfri can use the same credentials to cast their votes.

The remote e-voting shall commence on Monday, 22nd September 2025 at 9:00 a.m. (IST) and ends on Wednesday, 24nd September 2025 at 5:00 p.m. (IST).

The remote e-voting shall be disabled after the stipulated date and time, and members shall not be allowed to cast their vote.

However, the e-voting facility will be available during the AGM, and the members attending the AGM who have not cast their votes can cast the same at the AGM through the voting mechanism provided by the Company, Further, members who have cast their votes before the AGM shall be eligible to participate in the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

In case of any queries or issues, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting User Manual for shareholders available at the download section of https://evoting.kfintech.com or contact KFIn Technologies Ltd. at 1800.309 4001 (toll-free). In case of grievance related to e-voting, members may contact Mr. Rajik Winnar, Company Secretary & Compliance Officer, at the Corporate Office of the Company or at Tel: 040-23230244 or send an email to cs@bajejelectronics.in.

Sd/-Rajiv Kumar Company Secretary (A42082)

THE GAEKWAR MILLS LIMITED

Clinia it, genome in Excluyina continue, www.genome.www.genome.mine. Ninety Sixth Annual General Meeting of The Gaselwar Millis Limited fembers are requested to note that the Ninety Sixth Annual General M AdM) of the Members of the Company will be high on Tuesday, Septemb 923 at 3.00 PM, (IST) through Whos Conferencing (VC) (Other Audio Visual N 923 at 3.00 PM, (IST) through Whos Conferencing (VC) (Other Audio Visual N 923 at 1.00 PM, (IST) through the Companies Act, Other Members of the Companies of the Conference of the Companies Act, Other Members of the Companies of the Companies Act of the Companies Act of Securities and Exchange Board of India (SEBIT), to transact the ousness as the Notice calling the AdM.

In the follow-alling the ACM.

The Nicos of ACM and the quoted frames are desired to the control of the Company and the Company Acquired to the company and address is registered with the Company Register and Share Transfer whose or and address is registered with the Company Register and Share Transfer for the Company of the Company Register and Share Transfer for the Company and the Company Register and Share Transfer for the Company and the Company and the Company Register and Share Transfer for the Company and the Comp

owang the Remote e-verling facility at https://www.evoling.nedi.com/.
nemer of registering/updatiag e-mail address:
) Members huding stores in physical mode, who have not registered / updated their
demail address sith the Company, are requested for registery / update their endad
defress by submitting Form ISFH: (available on the website of the Registrar and
address by submitting Form ISFH: (available on the website of the Registrar and
address by submitting Form ISFH: (available on the website of the Registrar and
address by submitting Form ISFH: (available on the website of the Registrar and
address by submitting Form ISFH: (available on the website)

Transfer Agnet at these websites to MUPG at C 101, 241
Part, L.B. S. Marg, Wilerol (West), Murrar-0.0083.

Park, L.S. S.Marg, Wiercel (West), Murriou - 400083,) in terms of NAC Civilush, the Company has also enabled the Members to updat their email address with the Company for limited purpose of receiving the Annua Regorin Inculing Nation of the AGM for TV2024-25 (including) e-ording instruction received the second of the Company of the Company of the Company of the Company sending as email or not helpdeskight myners mild, com allong with sign scanner copy of the requestate providing the email address, mobile unmbes, self-attested PAN copy and Client Mester copy in case of electronic folio and copy of sherr certification race of physical folio.

conflictation in case of physicial folio: Members bedding abares in dematerialised mode, who have not registered a judded their e-mail address are requested to register / update the same with the Depository Participate() where her juminate their demat accounts. when the control of the properties of the properties of the AGM members can cast their voide() of the business as sense out in the Notice of the AGM members can cast their voide() of the business as senses out in the Notice of the AGM members are cast their voide() of the business as senses out in the Notice of the AGM properties of the Notice of the No

embers will be able to attend the AGM through VC/OAVM, through platform rovided by NSDL, at www.evoting.nsdl.com The information about login edentials to be used and the steps to be followed for attending the AGM are rolained in the Notice of AGM.

lembers are requested to carefully read the Notice of the AGM and in particular astructions for joining the AGM, manner of casting vote through remote e oting or voting at the AGM. Notice of the Au-of casting vote through ...

By Order of the Board of Directors For The Gaekwar Mills Limited Sdi-Mrs. Shweta Shah



NOTICE OF THE 44th ANNUAL GENERAL MEETING.

NOTICE OF THE 44th ANN

not registered their e-mail address with the company of the depository(ies). The Notice of AGM & Annual Report 2024-25 can also be accessed of Notice AGM. Annual Report 2024-25 can also be accessed the ellowing limit: https://www.beekaysteel.com/wp-content/uploads/2025/09/
drought to Regulation 44 of the SEBI (Lishing Obligations and Disclosure and the Company of the Companies Act, 2013). The content of the Company is providing event and the companies Act, 2013 and the Public framed thereunder, the Company is providing event activities of the Company holding shares either in physical or in demarkativisted form as on the cut-off date Le. 15th September, 2025 or cast their vote electronically through remote evoting and event of the company holding shares either in physical or and the solid provided the AGM. Members are requested on the following:

I Member may attend the 44th AGM through VO / OAVM, the services provided by the CDSL e-Volting system. Shareholders may access the provided by the CDSL e-Volting system. Shareholders may access the public of the AGM. Members are requested on the the following:

WEVSH-2508027343 will be displayed.

The Remote e-volting protion shall commone of the EVSN of Company (EVSN-250802734) will be displayed.

The Remote e-volting protion shall commone of will stay a service of the AGM. The AGM of the

helpdesk-evoting-@cdslindia.com or moloy@cdslindia.com officies inerby lurher given that pursuant to Section 9 to 0 the Companie (t. 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management an deministration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEI (Laling Obligation) and the second of the companies of the second second

y.

For KRYPTON INDUSTRIES LIMITED
Sd./Priya Agarwal
Company Secretary & Compilance Officer

Sd/-(Rabindra Kumar Sahoo) Company Secretary & Compliance Officer

Members whose names appear in the Register of Members or register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting, attend the AGM, and vote therein.

Members may note that AGM Notice and Integrated Annual Report are also available on the website of the Company at https://investors.electronics.martindia.com/, the website of KFIn viz. https://www.kfintech.com, and the website of Stock Exchanges, namely NSE at www.nseindia.com and BSE at www.bseindia.com. The members may obtain the hard copy of the same by requesting it through mail at eliminard.fisgk/fintech.com or cs@bajelectronics.in.

For Electronics Mart India Limited

उपजिल्हा रुग्णालयात

आंतररुग्ण व बाह्य रुग्ण मोठ्या

प्रमाणावर उपचार करण्यासाठी

येत आहेत. कंत्राटी वैद्यकीय

अधिकाऱ्याचा संप असल्याने

ताण पडत असला तरी सर्वांवर

योग्य उपचार केले जात आहेत.

घरासमोरील स्वच्छता व शुद्ध

असल्यास घाबरून न जाता

रुग्णालयात येऊन उपचार

डॉ. देवेंद्र लाडे, वैद्यकीय अधीक्षक

१०० बेडसाठी मंजुरी; पण...

मूल येथे १०० बेडच्या रुग्णालयाचे काम

मेंजूर असून कामाला सुरुवात झाली

आहे. ते काम संथगतीने होत असून पूर्ण

व्हायला दीड ते दोन वर्षे लागू शकतात.

उपजिल्हा रुग्णालयात जनतेला उपचार

करावे लागणार आहे. कंत्राटी वैद्यकीय

अधिकारी संपावर असल्याने अधिक

ताण वैद्यकीय यंत्रणेवर पडत आहे. हा

ताण कमी करण्यासाठी कंत्राटी

वैद्यकीय अधिकारी यांच्या संपावर

तोडगा काढणे आवश्यक झाले आहे.

त्यामुळे सध्या तरी ५० बेड असलेल्या

उपजिल्हा रुग्णालय, मूल.

करावा.

पाणी पिणे आवश्यक आहे. ताप

गणपती दर्शन

क्वक pdate

राष्ट्रीय क्रीडा दिवसाच्या निमित्ताने सदभावना दौड

नागभीड: येथील राष्ट्रपिता महात्मा गांधी महाविद्यालयात क्रीडा विभागाच्या वतीने हॉकीचे जादूगर मेजर ध्यानचंद यांची जयंती तथा राष्ट्रीय क्रीडा दिवसानिमित्त 'सदभावना दौड' स्पर्धेचे आयोजन करण्यात आले. प्राचार्य डॉ. जी. डी. देशमुख हे या कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी होते. उद्घाटन हरिभाऊ गरफडे यांनी केले. सिनेट सदस्य किरण संजय गजपुरे, प्रिया लांबट, श्रीकृष्ण देव्हारी, अजय काबरा, दिनेश गावंडे यांची यावेळी उपस्थिती होती. या दौड स्पर्धेत प्रथम अंकित दोडके, द्वितीय प्रज्वल शिवणकर तर डीगेश मारोदे यांनी तृतीय क्रमांक पटकाविला. तर विद्यार्थिनीमध्ये प्रथम कीर्ती नान्हे, द्वितीय धनश्री सहारे, तर तृतीय क्रमांक लक्ष्मी मानकर यांनी पटकाविला. संचालन प्रा. किशोर बोरकर यांनी केले. तर आभार प्रा. धनंजय मडावी यांनी मानले. यशस्वीतेसाठी शिक्षक व विद्यार्थ्यांनी परिश्रम घेतले.

निधन वार्ता

मुरलीधर टिकले

पिंपळगाव (भो) : ब्रह्मपुरी तालुक्यातील पिंपळगाव भोसले येथील गुरुदेव वाडी लक्ष्मीनारायण मंदिराजवळील रहिवासी मुरलीधर सोमा टिकले (७०) यांचे वृद्धापकाळाने निधन झाले. त्यांच्या पश्चात पत्नी, तीन मुले, सुना, नातवंडे, असा परिवार आहे.

५० खाटांचे रुग्णालय; भरती रुग्ण मात्र ८० वर!

कर्मचाऱ्यांचाही अभाव : दररोज हजारावर बाह्य रुग्णांवर औषधोपचार

लोकमत न्यूज नेटवर्क

मृल: रुग्णांची संख्या दिवसेंदिवस वाढत असून मूल येथील उपजिल्हा रुग्णालय ५० बेडची क्षमता असताना ८० च्या वर रुग्णांना भरती केले जात आहे, तसेच बाह्य रुग्ण हजारावर येत आहेत. ताप, सर्दी, खोकला, हगवण, टायफाइड आदींचे रुग्ण उपचारासाठी येत आहेत. उकळलेले पाणी व घरासमोरील स्वच्छता करणे आवश्यक असल्याचे मत आरोग्य यंत्रणेने व्यक्त केले आहे.

मूल शहरासह तालुक्याची लोकसंख्या १ लाख ४० हजार आहे. तालुक्यात चार प्राथमिक आरोग्य केंद्र आहेत. मात्र, ही केंद्र नावापुरती आहेत. सर्व भार उपजिल्हा रुग्णालयावर येताना

५० बेड क्षमतेचे असलेल्या रुग्णालयात तब्बल ८० रुग्ण भरती करून उपचार केले जात आहेत. इतर तापाचे रुग्ण मोठ्या प्रमाणात असून दररोज हजारावर रुग्ण शहराबरोबरच तालुक्यातील ग्रामीण भागातून येत

गरीब रुग्णांना मोफत उपचार होत असल्याने अनेकांना दिलासा मिळत असल्याचे बोलले जात आहे. खाजगी डॉक्टरकडे देखील गर्दी बघायला मिळत आहे. औषधी व फी मिळून एका रुग्णाला एक हजार ते बाराशे रुपये लागत आहे.



केंद्र नावापुरतीच

तालुक्यात चार प्राथमिक आरोग्य केंद्र आहेत. मात्र, ही केंद्र नावापुरती आहेत. सर्व भार उपजिल्हा रुग्णालयावर येताना दिसत आहे. ५० बेड क्षमतेचे असलेल्या रुग्णालयात तब्बल ८० रुग्ण भरती करून उपचार केले जात आहेत.

एकाच घरी चार ते पाच रुग्ण असल्याने अनेकांना आर्थिक भार सहन करावा लागत आहे. त्यामुळे गरीब जनता उपजिल्हा रुग्णालयात उपचार करण्यासाठी जास्त प्रमाणात जात असल्याचे दिसून येत आहे. मात्र शासकीय रुग्णालयात खाटांची कमतरता असल्यामुळे रुग्णांना भरती करताना अडचणी येत आहेत. रुग्णाची गैरसोयही होत आहे.



डॉ. खत्री महाविद्यालयात राष्ट्रीय क्रीडा दिन साजरा

लोकमत न्यूज नेटवर्क

चंद्रपूर: स्थानिक डॉ. खत्री महाविद्यालय, तुकूम येथे हॉकी सम्राट स्वर्गीय मेजर ध्यानचंद सिंह यांच्या जयंतीनिमित्त राष्ट्रीय क्रीडा दिन मोठ्या उत्साहात साजरा करण्यात आला. या कार्यक्रमाचे आयोजन क्रीडा व शारीरिक शिक्षण विभाग आणि राष्ट्रीय छात्रसेना यांच्या संयुक्त विद्यमाने करण्यात आले होते. अध्यक्षस्थानी प्राचार्य डॉ. जे. एम. काकडे होते. यावेळी जिल्हा क्रिडा अधिकारी कार्यालय चंद्रपूर येथील विजय डोबाळे प्रमुख मार्गदर्शक म्हणून उपस्थित होते. सोबतच वाणिज्य शाखाप्रमुख डॉ. रवी वाळके, कला शाखाप्रमुख प्रा. संतोष कावरे यांचीही उपस्थिती होती. कार्यक्रमाची सुरुवात स्व. मेजर ध्यानचंद यांच्या प्रतिमेला माल्यार्पण करून करण्यात आली. यानंतर उपस्थित मान्यवरांनी आपले प्रेरणादायी विचार

प्रमुख मार्गदर्शक विजय डोबाळे म्हणाले, स्व. मेजर ध्यानचंद सिंह हे केवळ एक महान हॉकीपटू नव्हते, तर भारतीय क्रीडा आत्म्याचे प्रतीक होते, असे ते म्हणाले. प्राचार्य डॉ. जे. एम. काकडे यांनी आपल्या अध्यक्षीय भाषणात विद्यार्थ्यांना खेळांमध्ये सक्रिय सहभाग घेण्याचे आवाहन केले. प्रास्ताविक व संचालन प्रा. आशिष चहारे तर आभार डॉ. रवी वाळके यांनी केले.



सावलीचा विघ्नहर्ता गणेश, मंडळ सावली



आदर्श गणेश मंडळ, महाबली हनुमान मंदिर , गोवरी ता.राजुरा



श्री.साई गणेश मंडळ, कोंढा ता.भद्रावती जि.चंद्रपूर



सिद्धेश्वर गणेश मंडळ, छत्रपती



श्री साई प्रगृती गणेश मंडळ, कामगार चौक, गोवरी ता.राजुरा



शिवाजी महाराज, नगर गडचांदुर



शहर पोलिस स्टेशन, चंद्रपूर

चंदनखेडा येथे पार पडला तालुकास्तरीय रानभाजी महोत्सव



कार्यक्रमाला उपस्थित उपविभागीय कृषी अधिकारी कविता हरिणखेडे व मान्यवर

लोकमत न्यूज नेटवर्क

भद्रावती : मानवासाठी आरोग्यवर्धक असलेल्या नैसर्गिक रानभाज्या या दिवसेंदिवस लोप पावत चालल्या आहेत. त्यामुळे त्याचा मानवाच्या आरोग्यावर विपरित परिणाम होत असून, पुन्हा पारंपरिक रितीने त्याच्या आहारात वाढ होण्याच्या दृष्टिकोनातून त्याची

माहिती व्हावी आणि रोजच्या आहारामध्ये तालुक्यातील मोठ्या प्रमाणात वापर शेतकऱ्यांनी विविध व्हावा, या दृष्टिकोनातून रानभाज्या प्रदर्शन व चंदनखेडा येथे तालुका कृषी अधिकारी व कृषी तंत्रज्ञान व्यवस्थापन यंत्रणा (आत्मा) अंतर्गत रानभाज्या महोत्सव साजरा करण्यात आला.

या महोत्सवाचे उद्घाटन उपविभागीय कृषी अधिकारी कविता हरीणखेडे यांनी केले. अध्यक्षस्थानी चंदनखेडा फार्मर प्रोड्यूसर कंपनीचे संचालक संतोष खडककर होते. त्यावेळी प्रमुख पाहुणे म्हणून तालुका कृषी अधिकारी सुशील आडे, मंडळ कृषी

लोकमत न्यूज नेटवर्क

सावरगाव : नागभीड तालुक्यातील

तळोधी (बा.)येथील एकता बाल विकास

गणेश मंडळाअंतर्गत मेंढा चारगाव

(वलनी)च्या दुर्गावती आदिवासी महिला

कार्यक्रमाचे आयोजन शुक्रवारी तळोधी

दुर्गावती आदिवासी महिला भजन

(बा.) येथे करण्यात आले.

मंडळातर्फे भजन-गायन

अधिकारी विकास चवले, पर्यावरण मित्र संस्थेचे शंकर भरडे, प्रगतशील शेतकरी किशोर ठावरी व भिवधरे प्रामुख्याने उपस्थित होते

महोत्सवात भद्रावती तालुक्यातील आजूबाजूच्या गावातील लोकांनी भेट देऊन माहिती घेतली. विविध स्टॉलवरून प्रदर्शनात असलेल्या वस्तू व खाद्यपदार्थ खरेदी केले.

> तालुक्यातील शेतकऱ्यांनी विक्रीसाठी आणल्या होत्या. त्यात प्रामुख्याने पर्यावरण मित्र संस्थेचे अध्यक्ष अँड. विजय देठे मार्गदर्शनाखाली यांच्या

रानभाज्यांसोबतच नागरिकांनी बनवलेले कागदी लिफाफे व पिशव्या, औषधी वनस्पतीचे उत्पादन, जनजागृतीसाठी वनहक्क आणि रोजगार हमीच्या पुस्तिका व माहिती पत्रके हे या महोत्सवाचे विशेष आकर्षण होते. महोत्सवाच्या यशस्वीतेसाठी 'आत्मा'चे अमोल दहेगावकर व कृषी अधिकारी यांनी सहकार्य केले.

गायन- प्रबोधनात्मक असे विविध गावांत

कार्यक्रम सादर करून सांस्कृतिक सेवा

मंडळाच्या महोत्सवात भजन- गायन

कार्यक्रम सादर करून उपस्थितांची मने

जिंकली. या भजन मंडळाच्या चमूमध्ये

मंडळाच्या अध्यक्ष शिल्पा माधव गेडाम,

सचिव भुशाली खोजराम कुलसंगे, सदस्य

लक्ष्मी प्रकाश सुरपाम, रेखा दयाराम

शुक्रवारी तळोधी येथील गणेश

महात्मा फुले विद्यालयात योग शिबिर

लोकमत न्यूज नेटवर्क

सिंदेवाही : येथील महात्मा फुले विद्यालय सिंदेवाही येथे हॉकीचे जाद्र्यार पद्मभूषण मेजर ध्यानचंद यांची जयंती राष्ट्रीय क्रीडा दिन म्हणून साजरी केली गेली. त्या दिनाचे औचित्य साधून योग शिबिर आयोजित करण्यात आले.

कार्यक्रमाच्या विद्यालयाचे मुख्याध्यापक दिनकर उईके होते. तर प्रमुख पाहुणे म्हणून तालुका योगाचार्या इंद्रायणी सैनी या होत्या. त्यांनी योगाचे काय महत्त्व आहे हे सांगितले. प्रत्येक आजारावर योगाने मात करता येऊ शकते. तसेच स्वतःला फिट ठेवण्यासाठी रोज योगा करणे आवश्यक आहे, असे आपल्या मार्गदर्शनात सांगितले. त्यानंतर त्यांनी विद्यार्थांना विविध योगाच्या आसनांचे प्रात्यक्षिक करून दाखविले. त्यात पर्वतासन, भूजंगासन, साष्टांगासन, हलासन, वज्रासन आदींचा समावेश होता. यावेळी संतोष गुंतीवार, नागेश वाडगुरे, सुनील भडके आदी शिक्षक, विद्यार्थी, शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचारी उपस्थित



दिनेश्वरी नरेंद्र बारड, कविता रवींद्र बारड,

शोभा जीवन नरुके, वैष्णवी विनोद

सुरपाम, प्रतिभा राजू मसराम, अंजिरा

आनंद कुलसंगे, तबला वादक माधव

गणपत गेडाम, हार्मोनियम वादक साहिल

माधव गेडाम, खोजराम आनंद कुलसंगे,

खंजिरी वादक प्रकाश चिंदूजी सुरपाम

यांचा समावेश होता. या भजन मंडळाची

स्थापना अंजिरा बहुउद्देशीय सेवा संस्था,

वलनी मेंढा द्वारा करण्यात आली

चंद्रपूरच्या डॉ. प्रेरणा कोलते यांचा संरक्षण योद्धा पुरस्काराने गौरव



पुरस्कार स्वीकारताना डॉ. प्रेरणा कोलते.

लोकमत न्यूज नेटवर्क

चंद्रपूर : चंद्रपूरच्या सल्लागार सोनोग्राफिस्ट डॉ. प्रेरणा कोलते यांना कोची येथे झालेल्या फेटल सोनोग्राफी कॉन्क्लेव्ह २०२५ मध्ये नुकताच संरक्षण योद्धा पुरस्कार देऊन सन्मानित करण्यात आले. भारतीय रेडिओलॉजिकल अँड इमेजिंग असोसिएशन (आयआरआयए) च्या संरक्षण या उपक्रमांतर्गत या पुरस्काराचे वितरण करण्यात आले.

मातामृत्यू आणि बालमृत्यू कमी करण्यासाठी गर्भकालीन सोनोग्राफीच्या माध्यमातून उल्लेखनीय कार्य करणाऱ्या तज्ज्ञांना हा सन्मान देण्यात येतो. यंदा देशभरातील केवळ २० डॉक्टरांची या पुरस्कारासाठी निवड झाली होती. केवळ महाराष्ट्रातून दोन सोनोग्राफिस्टना हा मान मिळाला आहे. त्यात डॉ. प्रेरणा कोलते यांचा समावेश आहे. संरक्षण हा आयआरआयएचा महत्त्वाकांक्षी असून, गर्भधारणेदरम्यान उदभवणाऱ्या गुंतागुंतींचा शोध घेणे, गर्भकालीन सोनोग्राफीची मानकीकरण करणे आणि अत्याधुनिक इमेजिंग तंत्रांचा प्रसार करणे या उद्दिष्टांसाठी हा उपक्रम कार्यरत आहे. यामधून मातेसह गर्भाच्या सुरक्षिततेसाठी महत्त्वपूर्ण पावले उचलली जात आहेत. पुरस्कार स्वीकारताना डॉ. कोलते म्हणाल्या, संरक्षण योद्धा म्हणून गौरव मिळणे ही माझ्यासाठी मोठी प्रेरणा आहे. या सन्मानामुळे मला अधिक जोमाने मातृ व शिशु आरोग्यासाठी काम करण्याची ताकद मिळाली आहे. माझ्या गुरुजन, सहकारी आणि रुग्णांना मी हा सन्मान अर्पण करते, असे त्या म्हणाल्या. या पुरस्कारामुळे चंद्रपूर जिल्ह्याच्या नावाला आरोग्यसेवेच्या क्षेत्रात नवा गौरव प्राप्त झाला आहे.

भजन-गायनात रमले दुर्गावती भजन मंडळाचे सदस्य विकसित भारत उपक्रमांतर्गत

भेजगाव : बल्लारपूर पब्लिक स्कूल मूल येथे जिल्हा परिषद चंद्रपूर अंतर्गत तालुकास्तरीय येथील विद्यार्थ्यांनी उत्स्फूर्तपणे सहभाग घेतला. त्यापैकी सहभागी सर्व स्पर्धेत

पीएमश्री जिल्हा परिषद हायस्कूल नांदगाव येथील विद्यार्थ्यांनी प्रथम क्रमांक पटकावला. समूह नृत्य स्पर्धा, समूह गायन स्पर्धा, एकल नृत्य स्पर्धा, चित्रकला स्पर्धा, नाटक स्पर्धा यात प्रथम तर एकल गायन स्पर्धेत द्वितीय क्रमांक पटकाविला. वरील सर्व स्पर्धेत सहभागी विद्यार्थ्यांचा जिल्हा परिषद हायस्कूलच्या वतीने सत्कार करण्यात आला.

नांदगाव शाळा अव्वल

लोकमत न्यूज नेटवर्क

विविध स्पर्धा घेण्यात आल्या. त्या स्पर्धांमध्ये पीएमश्री जिल्हा परिषद हायस्कूल नांदगाव

कला उत्सव स्पर्धेत शिवाजी स्कूल चमकले

लोकमत न्यूज नेटवर्क

भिसी : चिमूर पंचायत समिती तालुका शिक्षण विभागांतर्गत तालुकास्तरीय कला उत्सव स्पर्धा शुक्रवारी जनता विद्यालय व कनिष्ठ महाविद्यालय नेरी येथे पार पडली. या स्पर्धेत शिवाजी पब्लिक स्कूल भिसीच्या विद्यार्थ्यांनी यश मिळविले.

यामध्ये गौरव डुकरे यांनी मूर्तीकलामध्ये प्रथम क्रमांक मिळविला. देवयानी तिखट या विद्यार्थिनीने मूर्तीकला मुलींमध्ये प्रथम क्रमांक प्राप्त केला. काव्या राहुल शेंडे हिने दृश्यकलामध्ये प्रथम क्रमांक प्राप्त केला. सामूहिंक नृत्य या स्पर्धेमध्ये शिवाजी पब्लिक स्कूलच्या विद्यार्थिनींनी द्वितीय क्रमांक प्राप्त केला. या विद्यार्थ्यांचा शाळेचे सचिव प्रा. नितेश उघडे, प्रा. ज्ञानेश्वर शिरभय्ये, मुख्याध्यापक अविनाश बोरकर आदींनी सत्कार केला.

रतदृद्दारे सूचना देण्यात येत आहे की

१, चमन मेटालिक्स लिमिटेड (दी कंपनी) ची २२वी वार्षिक आम सभा **(एजीएम किंवा सभा)** ही एजीएमच्या सूचनेमध्ये दिल्यानुसार साधारण व विशेष व्यवसाय व्यवहाराकरिता व्हिडीओ कॉन्फरिसंग (व्हीसी) / इतर दुकश्राव्य (ऑडिओ व्हिज्युअल) साधने (ओएव्हीएम) मार्फत मंगळवार, ३० सप्टेंबर २०२५ ला दु. १२:३० वा. (भाग्रवे) ला घेण्यात येईल. कंपनीज ॲक्ट, २०१३ आणि त्यात दिलेले नियम, कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाब्दारे जारी दिनांक ८ एप्रिल, २०२०, १ एप्रिल २०२०, ५ मे २०२० ची अधिसूचना व सामान्य परिपत्रक आणि या संदर्भात जारी करण्यात आलेले नंतरचे परिपत्रक अद्यावत १९ सप्टेंबर २०२४ (सामृहिकपणे 'एमसीए परिपत्रक' म्हणून उल्लेखित) सह वाचल्या जाणाऱ्या लागू तरतुर्दीं अधार्यत १२ क्षेप्ट्य १२४६ (चासूक्कमण रूपतार सर्प्यक क्ल्यून उर्प्याख्या) स्वरूपता सम्बन्ध सामाना रामु अञ्चन अनुपालन करोत आहे. यास्त्व, सेबीने त्यांचे परिक्रक दिनांक १२ में २०१०, १५ जानेवारी २०१२, १३ में २०१२, जानेवारी २०२३, ६ ऑक्टोबर २०२३, ७ ऑक्टोबर २०२३ आणि ३ ऑक्टोबर २०१४ अनुसार इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीमण त्यांचा वार्षिक अहवाल पाठविण्याकरिता सुचिवद्ध एंटायटीजला मान्यता दिली आहे. २. कंपनीचे वित्तीय वर्ष २०२४-२५ करिता वार्षिक अहवालासह एजीएमची सूचना कंपनीची वेबसाइट www.cmlgrgroup.com वर, इ्वेस्टसं >फायनॉशियल्स अँड ॲन्युअल रिपोर्ट, नॅशूनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया

चमन मेटालिक्स लिमिटेड नोंदणीकृत कार्यालयः ए-२६, एम.आय.डी.सी, तडाली ग्रोथ सेंटर, तडाली, चंद्रपूर

(महा.) xx2x0६ कॉर्पोरेट कार्यालयः अग्रवाल कॉम्प्लेक्स, पांडे निर्संग होम समोर, समता कॉलनी, रायपूर (छग.) ४९२००१, संपर्क क्र.: ०७७१-४२५९१००

ई-मेलः cs@cmlgrgroup.com वेबसाइटः www.cmlgrgroup.com

CIN:L27100MH2003PLC143049

२२व्या वार्षिक आम सभेची जाहीर सूचना

लिमिटेड ('एनएसई') ची वेबसाइट www.nseindia.com वर आणि एनएसडीएलची वेबसाइ www.evoting.nsdl.com वर उपलब्ध राहील. सदस्य केवळ व्हीसी/ओएव्हीएमच्या सिवधेच्या माध्यमातन एजीएममध्ये उपस्थित राह शकतात व भाग घेऊ शकतात

अशा भागवारकांना या संदर्भात सविस्तर सूचना सभेमध्ये सूचना देऊन देण्यात थेंडल. व्हीसी ओएव्हीएमच्या माध्यमात्र सभेमध्ये उपस्थित राहणाऱ्या सदस्यांची कंपनीज ॲक्ट २०१३ च्या सेक्शन १०३ च्या संदर्भात कोरमच्या उद्देशाकिर

एजीएमची सूचना आणि वित्तीय वर्ष २०२४-२५ करिता कंपनीचा वार्षिक अहवाल ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनी डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट (डीपी) / रजिस्ट्रार्स आणि ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) यांचेकडे नोंदणीकृत आहेत अशा स सदस्यांना वेब लिंकमार्फत इलेक्ट्रॉनिकली पाठविण्यात येईल आणि कंपनीच्या वेबसाइटवरील वार्षिक अहवालाच नब्धतेकरिता वेब-लिंक दर्शविलेले पत्र ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनी/डीपी यांचेकडे नोंदणीकृत नाहीत त्य शेअरहोल्डर्सना पाठविण्यात येईल. कंपनी, ज्या सदस्यांनी याकरिता आपला फोलिओ नं./ डीपी आयर्डी आणि क्लायं आयडी दर्शवृत विनंती केली होती त्यांना cs@cmlgrgroup.com किंवा info@cmlgrgroup.com वर एजीए सूचना आणि वार्षिक अहवालाची वास्तविक प्रत पाठवतील.

वास्तविक मोडमध्ये किंवा अमर्त मोडमध्ये शेअर्स धारण करणाऱ्या किंवा ज्यांनी कंपनी/डिपॉझिट ५. वास्तावक माडमध्य किवा अभूत माडमध्य शअस घारण करणाऱ्या किवा ज्याना करपागांडशाझट. पार्टिसिपंट/आरटीएकडे आपल्या ईमेल पत्यांची नोंद केलेली नाही अशा सदस्यांकरिता सुदूर ई-कोटिंग आणि एजीएमध्य व्होंटिंग करण्याची पद्धती एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आली आहे आणि कंपनीच्या वेबसाइ www.cmlgrgroup.com वर उपलब्ध आहे. ६. वास्ताविक मोडमध्ये शेअसं घारण करणाऱ्या सदस्यांना विनंती करण्यात येते की त्यां

rnt.helpdesk@in.mpms.mufg.com वर किंवा cs@cmlgrgroup.com वर पॅन कार्डची स्वयं-साक्षांकित प्रत संलम्न करून आणि फोलिओ नंबरच्या विवरणासह रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रांसफर एजंट (आरटीए) कडे लेखी स्वरूपात देकन आपल्या ईमेल आयडीची नोंदणी करावी. अमूर्त मोडमध्ये शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांना विनती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटसकडे आपल्या ई-मेल आयडीची नोंदणी करावी / आयड

 व्होटिंगची माहितीः सदस्यांना एनएसडीएलच्या ई-व्होटिंग सिस्टमच्या माध्यमातून एजीएमच्या नोटीसमध्ये दिल्यानुस बिजनेसेसवर सुदूरपणे आपले व्होट टाकण्याची एक संधी राहील. सुदूर ई-व्होटिंगचा तपशील खालीलप्रमाणे आहे

सुदूर ई-व्होटिंग सुरू होण्याची तारीख व वेळ शिनवार, २७ सप्टेंबर २०२५ ला सकाळी ०९:०० वा. सुदूर ई-व्होटिंग सुरू होण्याची तारीख व वेळ सोमवार, २९ सप्टेंबर २०२५ ला सायं. ०५:०० वा. . (अ) एजीएम पूर्वी सुदूर ई-व्होटिंग, (ब) एजीएममध्ये ई-व्होटिंग आणि (क) व्हीसी/ओएव्हीएमच्या माध्यमात्

स्थान : रायपूर दिनांक : ०१ सप्टेंबर, २०२५ कृते चमन मेटॅलिक्स लिमिटेड

राहुल रेलवानी, कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी

मंडळ हे मागील २० वर्षांपासून भजन-मडावी, चंद्रकांता धनपाल मसराम, भस्ट READ

तंटामुक्त समिती असतानाही गावात दारूचा पूर

राबवत असताना

तंटामुक्त समिती पदाधिकाऱ्यांमुळेच अनेक गावात तंटे

दीपक साबने लोकमत न्यूज नेटवर्क

जिवती : तालुक्यातील येल्लापूरसह अनेक गावांत दररोज शेकडो लिटर दारूचा पूर वाहत असल्याने युवकात व्यसनाधीनतेच्या प्रमाणात दिवसेंदिवस वाढ होत आहे. परिणामी गावागावांत किरकोळ कारणानेही तंटे उद्भवत आहेत. यावर स्थानिक स्तरावर आळा

घालण्यासाठी येल्लापूरसह ताल्क्यातील अनेक गावांत तंटामुक्त समिती गठित केली आहे. मात्र, समितीतील

पदाधिकारी व सदस्यच शासन तंटामुक्त ग्राम अशा प्रकाराला मोहीम प्रचार यंत्रणा मूकसंमती दर्शवित असल्याचे दिसून येते. तंट्याचे मूळ असलेली दारूविक्रीकडेच काही गावात याच समितीतील पदाधिकारी व सदस्यांमुळे तंटे होतात. यामुळे तंटामुक्ती मोहिमेचा

उद्देशच पायदळी तुडविला जात आहे. गावातील तंट्यांचा गावात निपटारा करून गावात शांतता प्रस्थापित करण्यासाठी महाराष्ट्र शासनाच्या वतीने गावागावांत तंटामुक्त मोहीम राबवण्यात येते. मात्र, अनेक अवैध धंदे, अवैध दारुविक्री यांना पोलिस व खुद्द

समितीतील तंटामुक्त पदाधिकाऱ्यांची साथ मिळत असल्याचा आरोप येल्लापूरसह अनेक गावांतील नागरिकांकडून होत आहे. तसेच तंटामुक्त

दुर्लक्ष होत आहे. समिती निवडीच्या वेळी आपले व्यक्तीच समितीत असले पाहिजे म्हणून त्या त्या गावातील राजकीय धुरंदर दबाव टाकतात. यामुळे तंटामुक्ती मोहिमेला हरताळ फासल्या जात आहे.

दारूविक्रीची माहिती का दिली जात नाही? शेतमजूर आपल्या कमाईतील ५० टक्के

रक्कम रोज दारूवर खर्च करीत असल्याने शासनाचा गरिबी हटाव कार्यक्रमही वांद्यात सापडला आहे. गावात आधी मोह फुलांपासूनच दारू काढली जायची. आता मोहाची दारू म्हणून नशा येण्यासाठी गोळ्या व इंडो सल्फेट टाकून दारू बनवल्या जाते. सोबतच देशी दारूविक्रीचा अवैध व्यवसाय तेजीत सुरू असल्याचे चित्र आहे. तंटामुक्त समितीतील सदस्यांच्या डोळ्यापुढे हा प्रकार सुरू असताना ते याची माहिती पोलिसांनी का देत नाही?